
Kohēzijas politikas 

ES fondu investīciju aktualitātes

21.09.2017. 



1. 2014-2020 ES fondu investīciju progress

2. Jautājumi un atbildes

Saturs

20.09.2017 2



3

Intensīvs projektu atlašu un projektu uzsākšanas posms 
Statuss līdz 01.09.2017., milj. euro, % no ES fondu finansējuma, 

progress % pret 01.07.2017.

419,5 (9,5%) ↑1,0%

1 960,5 (44,4%) ↑2,3%

2 105,2 (47,6%) ↑4,0%

66,2 (32,3% no noraidītajiem/atsauktajiem projektiem)

205,1 (6,4% no iesniegtajiem projektiem)

3 194,2 (72,3%) ↑4,8% 

4 264,6 (96,5%) ↑ 1,0%

4 418,2 (100%)

66,3 (1,5%)

0 2000 4000 6000

Veikti maksājumi projektos

Noslēgti līgumi, skaits - 538

Apstiprināti projekti, skaits - 568

Apstīdēti projekti, skaits - 96

Noraidīti/atsaukti projekti, skaits - 350

Iesniegti projekti, skaits - 1269

Apstiprināti MK noteikumi

Pieejamais ES fondu finansējums

Kopā: 4 484,5 (101,5%)

Pieejamais ES fondu finansējums Pieejamais ''virssaistību'' apjoms

Septembrī līdz 
19.09.2017.:
Apstiprināti +76
Līgumi +67
Maksājumi +11



20.09.2017 4

2017.gada maksājumu plānu izpildē pēc pirmā 

pusgada sākas negatīva tendence

21

37

60
76

102

139
164

208

257
289

352

436

21

41

60 72

103

132

154

178

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

02.02.2017. maksājumu plāns 2017.gadam, kumulatīvi, milj. euro

01.09.2017. maksājumu plāna 2017.gadā izpilde, kumulatīvi, milj. euro



20.09.2017 5

2017.gada projektu iesniegumu plāna izpilde ierobežotas 

projektu iesniegumu atlases projektiem pieaugošs 

savlaicīgi neiesniegto projektu skaits, tendence atkārtotiem 

termiņu kavējumiem  MK protokollēmumā (ES fondu pusgada 

ziņojums) paredzēts 2018.gada un 

turpmāko gadu plānus iesniegt līdz 

01.03.2018. apstiprināšanai MK.

 Papildus noteikt disciplīnas nosacījumus.

 Aktualizācija tiks uzsākta 2017.gada 

beigās.

Milj. euro (skaits)

373,0 (20)

393,4 (23)

398,1 (30)

404,0 (37)

427,5 (52)

1,6 (1)

117,9 (23)

232,8 (47)

237,9 (50)

280,2 ( 83)

4,2 (7)

73,6 (26)

161,2 (72)

277,8 (130)

36,9 (21)

129,8 (52)

137,4 (105)

196,1 (90)

145,9 (76)

aprīlis

maijs

jūnijs

jūlijs

līdz
15.09.2017

Iesniegti pirms termiņa Iesniegti termiņā Iesniegti ar kavējumu Neiesniegti

Finansējuma 

saņēmēji 

iesniedz 

projektus 

izsludinātās 

atlases 

pēdējā dienā



6

BUDŽETA IZDEVUMI projektiem - Ikgadējā indikatīvā 

prognoze – nemainīga, salīdzinot ar februāri

Milj. euro

14

127

225

470

600
650

720 724 693 608

210

9
103 122

312
399

447 459 448
392

423

160203

0

200

400

600

800

1 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

05.07.2017. vidēja termiņa izdevumu prognoze 2014 - 2020 periodā (Kopā 5 041 milj. euro)

05.07.2017. indikatīva izdevumu prognoze būvniecības nozarē 2014 - 2020 periodā (Kopā 3 276 milj. euro)

Budžeta izdevumi līdz 2017.gada 31.augustam, milj. euro



20.09.2017 7

Projektu iesniedzēju prognozes paredz 2018.-2019. 

gados izmantot pusi jeb 2 miljardus euro no kopējās ES 

fondu aploksnes 

836

2 178

3 194

3 984

4 468

4 786
5 012 5 041

366
1 436

2 086

2 806

3 530

4 223

4 831

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Līdz
2016.12.31.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Budžeta izdevumu plūsma, milj. euro

05.07.2017. projekta iesniedzēju prognozes budžeta plūsmai, kumulatīvi

05.07.2017. Vidēja termiņa budžeta plūsmas prognoze, kumulatīvi



20.09.2017 8

Paldies par uzmanību!

Vairāk informācijas:

www.esfondi.lv

www.fm.gov.lv

esfondi@fm.gov.lv

http://www.esfondi.lv/
http://www.fm.gov.lv/
mailto:esfondi@fm.gov.lv


20.09.2017 9

Papildus informācija par ES fondu 

naudas plūsmas plānošanu &

Prognožu salīdzinājums



20.09.2017 10

353

278

165

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2017 2018 2019

M
IL

J.
 E

U
R

O

Plānotais publisko būvdarbu apjoms projektos, kuri
apstiprināti vai tajos noslēgti līgumi



20.09.2017 11

2017.GADĀ naudas plūsmas izpildē palielinās negatīvas nobīdes Līdz 2017. 

gada 31. augustam valsts budžeta izpilde 43,2% no gada plāna

16 37 50 83 110 145
187

251

470

10 28 44 62 88 126
162

203

0

200

400

600

800

1 000

2017. javāris 2017.
februāris

2017. marts 2017. aprīlis 2017. maijs 2017. jūnijs 2017.jūlijs 2017.augusts 2017 Kopā

Milj. euro

05.07.2017. budžeta izdevumu prognoze 2017.gadā 2014 - 2020 periodā

Budžeta izdevumi līdz 2017.gada 31.augustam, milj. euro



20.09.2017 12

2017.gadā būtisks progress visos posmos! 
(dati līdz 01.09.2017.) milj. euro,% no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņa▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017. 

* Pieejamais ES fondu finansējums: 4,4 mljrd. euro un pieejamais «virssaistību» apjoms: 66 milj. euro.

Kopā: 4,48 mljrd. euro*

Līdz 2023.gadam

3 771
3 122

1 416 1 374

241

632

1 125

2 254
1 701

436

4 403 (100%)

4 247 (96%)

3 669 (83%)

3 075 (70%)

677 (15%)

4 265 (96%) 4 109 (93%)

2 105 (48%)
1 961 (44%)

419 (9,5%)
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.09.2017.

2 967

2017.gadā 

prognozējams 

samazinājums par 94 

līdz 123 milj. euro. 

Transports, 

energoefektivitāte, 

izglītība, sociālā 

iekļaušana 



20.09.2017 13

Atlicis apstiprināt investīciju regulējumu kopā par 219 MEUR 

(ES fondi +virssaistības) izglītības, energoefektivitātes, vides aizsardzības, veselības un 

jauniešu atbalsta jomās – dati līdz 22.08.2017

*Ietver tehnisko palīdzību un pasākumus, kuru īstenošana paredzēta pēc EK izvērtējuma par rezerves piešķiršanu.

Kavēti par 73,5 MEUR: 

IZM ilgstoši un vairākkārt pārplāno un kavēti kopā 45,9 MEUR:  inovāciju granti studentiem (28,9 MEUR); 

pārvaldība augstākā izglītībā (17 MEUR) – negatīvi ietekmē ESF snieguma ietvara izpildes iespējas – augsts 

risks nesaņemt snieguma rezervi ESF 14,5 MEUR izglītības jomai.

EM: valsts ēkas 2.kārta (27,6 MEUR) – augsta gatavība MKN, notiek gala saskaņošana protokollēmumam 

(tiks noteikts termiņš projektu iesniegšanai 1.un 2.kārtai).

1 4 5 6 9 11 11 13 14 16 18 19 271 1 4 5 5 6 7 10

347
397 422 450 475

520 520
567 580 598

631 641
713

347 347
415 435 422 450 462 493

0

100

200

300

400

500

600

700

800

0

5

10

15

20

25

30

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas skaits Apstiprināto MK noteikumu skaits

Plānotais apstiprināto MK noteikumu finansējums Apstiprināto MK noteikumu finansējums



20.09.2017 14

2017.gada maksājumu pieprasījumu iesniegšanas 

plānu izpildē ierobežotas projektu iesniegumu 

atlases projektiem kumulatīvi pieaugošas negatīvas 

tendences

21
39

60

85
104

123

168

192

235

293

324

363

23
39

62
85

98

119

147

174

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

31.05.2017. maksājumu pieprasījumu iesniegšanas plāns 2017.gadam, kumulatīvi, milj. euro

01.08.2017. maksājumu pieprasījumu iesniegšanas 2017.gadā izpilde, kumulatīvi, milj. euro

Biežās finansējumu saņēmēju maksājumu plānu 

izmaiņas un nespēja pildīt plānoto rada riskus 

2018. gada mērķu sasniegšanai. 



20.09.2017 15

TURPINĀJUMĀ PAPILDUS 

«FONA» INFORMĀCIJA

Vairāk informācijas:

www.esfondi.lv

www.fm.gov.lv

esfondi@fm.gov.lv

http://www.esfondi.lv/
http://www.fm.gov.lv/
mailto:esfondi@fm.gov.lv


20.09.2017 16

424,6

371,2

233,7

222,1

159,0

149,9

70,6
61,2 9,0 Vide un teritoriālā attīstība (25,0%) - 32,2% izpilde

(136,9)

Transports (21,8%) - 47,2% izpilde (175,4)

Izglītība (13,7%) - 48,1% izpilde (112,4)

Energoefektivitāte (13,1%) - 13,7% izpilde (30,3)

P&A (9,3%) - 39,7% izpilde (63,1)

Sociālā iekļaušana (8,8%) - 10,4% izpilde (15,5)

MVK konkurētspēja (4,2%) - 46,4% izpilde (32,8)

IKT (3,6%) - 18,7% izpilde (11,5)

Nodarbinātība (0,5%) - 99,2% izpilde (8,9)

Indikatīvais līgumu slēgšanas sadalījums pa nozarēm 2017. gadā (milj. euro), 

% no kopējā plānotā līgumu apjoma (1 701 milj. euro) un izpilde līdz 1.09.2017. – 586 milj. euro

(34,5% no gada plāna)



20.09.2017 17

Izpildot vidēja termiņa budžeta plānu, finanšu plūsma 

joprojām droši virs sarkanās līnijas – minimālā N+3 

mērķa, lai nezaudētu piešķīrumu

366

836

1 436

2 086

2 806

3 530

4 223
4 831

5 041

241

632

1 117

1 726

2 431

3 112

3 699 4 303

185

485

883

1 426

2 083

2 776

3 411

4 006

205

643

1 090

1 557

2 041

2 551

3 087

4 418

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

M
ilj

. e
u
ro 05.07.2017.Budžeta plūsmas prognoze,

kumulatīvi (Izpilde līdz 31.08.2017. - 569,5 milj.
euro)

05.07.2017. Maksājumu finansējuma
saņēmējiem prognoze, kumulatīvi (Izpilde līdz
31.08.2017. - 419,5 milj. euro)

05.07.2017.Deklarējamo izdevumu (N+3)
prognoze, kumulatīvi (Izpilde līdz 31.08.2017. -
294,4 milj. euro)

Deklarējamo izdevumu (N+3) sarkanā līnija,
kumulatīvi



20.09.2017 18

366

737

1 506

2 571

3 528

4 199

4 645 4 940 4 981

241

554

1 216

2 197

3 026

3 650

4 031
4 337

185

464

937

1 814

2 707

3 490

3 940

4 353

205

643

1 090

1 557

2 041

2 551

3 087

4 418

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

M
ilj

. e
u
ro 29.08.2017.Budžeta plūsmas prognoze,

kumulatīvi (Izpilde līdz 31.08.2017. - 569,5 milj.
euro)

29.08.2017.Maksājumu finansējuma
saņēmējiem prognoze, kumulatīvi (Izpilde līdz
31.08.2017. - 419,5 milj. euro)

29.08.2017.Deklarējamo izdevumu (N+3)
prognoze, kumulatīvi (Izpilde līdz 31.08.2017. -
294,4 milj. euro)

Deklarējamo izdevumu (N+3) sarkanā līnija,
kumulatīvi

Vadošās iestādes pesimistiskās prognozes 2018. un 

turpmākajiem gadiem augstākas, nekā iekļautas 

vidēja termiņa budžetā 



20.09.2017 19

ES fondu ieviešanas plāni 2017.gadā un 

faktiskā izpilde nozaru dalījumā



20.09.2017 20

Pētniecība un inovācijas, 
milj. euro,% no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017. 

*Pieejamais ES fondu finansējums: 467 519 706

Līdz 2023.gadam

399

270

123 117

1

69

160

179
159

39

468 (100%)

430 (92%)

302 (65%)
276 (59%)

40 (9%)

439 (94%)
373 (80%)

178 (38%) 178 (38%)

14 (3%)
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)
Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

283

Kopā: 467,5 milj. euro*

2017.gadā prognozējams 

samazinājums no 7 līdz 

12 milj. euro.



20.09.2017 21

Informāciju un komunikāciju tehnoloģijas, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

*Pieejamais ES fondu finansējums: 172 783 829

Līdz 2023.gadam

173 173

45 45

0,02

111

61

8

173 (100%) 173 (100%)

156 (90%)

106 (61%)

8 (5%)

56 (33%) 54 (31%)

0,3 (0,2%)
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

92

2017.gadā prognozējams 
samazinājums par 5 milj. euro.

Kopā: 172,8 milj. euro*



20.09.2017 22

Mazo un vidējo komersantu konkurētspēja,
milj. euro,% no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

*Pieejamais ES fondu finansējums: 314 254 657 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 5 202 550

Līdz 2023.gadam

309 309

235 222

37

10 10

71 71

31

319 (102%) 319 (102%)

306 (97%)
292 (93%)

69 (22%)

309 (98%) 309 (98%)

255 (81%) 248 (79%)

53 (17%)

0

50

100

150

200

250

300

350

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

277

Kopā: 319,5 milj. euro*

2017.gadā prognozējams 

samazinājums par 4 milj. 

euro.



20.09.2017 23

*Pieejamais ES fondu finansējums: 480 610 521 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 15 602 736

Energoefektivitāte, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

Kopā: 496,2 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

407 403

140 140

5

89 66

253 222

27

496 (103%) 469 (97%)

392 (82%)
362 (75%)

32 (7%)

442 (92%) 442 (92%)

169 (35%) 169 (35%)

8 (2%)0

100

200

300

400

500

600

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

202

2017.gadā prognozējams 

samazinājums par 15 līdz 

19 milj. euro. 

Energoef. dzīvojamās un 

valsts ēkās, centralizētā 

siltumapgāde, 

sab.transp. infrastruktūra 



20.09.2017 24

Vide un teritoriālā attīstība,
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

*Pieejamais ES fondu finansējums: 623 055 437 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 41 368 368

Līdz 2023.gadam

623

478

15 15 1

21

139

449 425

64

643 (103%) 617 (99%)

464 (74%)
439 (70%)

65 (10%)

647 (104%)

617 (99%)

151 (24%)
148 (24%)

25 (4%)

0

100

200

300

400

500

600

700

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

289

Kopā: 664,4 milj. euro*

2017.gadā prognozējams 

samazinājums par 11 līdz 

22 milj. euro. 

Teritoriju revitalizācija un 

ūdensapgāde



20.09.2017 25

Transports, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

*Pieejamais ES fondu finansējums: 1 159 771 858

Līdz 2023.gadam

Kopā: 1 159,8 milj. euro*

806 806

348 348

146

354 354

743

371

153

1 091 (94%)

719 (62%)

299 (26%)

1 160 (100%) 1 160 (100%)

523 (45%) 521 (45%)

210 (18%)

0

200

400

600

800

1 000

1 200

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

887

2017.gadā prognozējams 

samazinājums par 24 milj. 

euro.

Ostas, Salu tilts, TEN-T, 

dzelzceļa modernizācija



20.09.2017 26

Nodarbinātība, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

*Pieejamais ES fondu finansējums: 170 169 618

Kopā: 170,2 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

167 167 163 154

37

9

38

75 (44%)

167 (98%) 167 (98%) 163 (96%) 163 (96%)

56 (33%)

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

2017.gadā 

prognozējams 

samazinājums par 4 

milj. euro.



20.09.2017 27

Izglītība,

milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

*Pieejamais ES fondu finansējums: 510 213 088 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 4 095 434

Kopā: 514,3 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

448

268

144 131

0,4

63

180 298
234

34

511 (100%)

447 (88%) 442 (87%)

364 (71%)

34 (7%)

448 (88%)
439 (86%)

239 (47%) 239 (47%)

6 (1%)
0

100

200

300

400

500

600

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

2017.gadā 
prognozējams 

samazinājums par 13 
līdz 19 milj. euro.

Ieguldījumi augstskolu 
STEM infrastruktūrā

344



20.09.2017 28

Sociālā iekļaušana, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma
Bultiņas▲▼ nozīmē aktualizēto prognozi uz 01.07.2017.

*Pieejamais ES fondu finansējums: 418 538 197

Līdz 2023.gadam

393

201
159 159

5

26

218

150 150

28

419 (100%) 419 (100%)

309 (74%) 309 (74%)

34 (8%)

401 (96%)
364 (87%)

175 (42%) 174 (42%)

11 (3%)
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Apstiprināti MK

noteikumi

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro (uz 01.03.2017.)

Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.08.2017.

2017.gadā 
prognozējams 

samazinājums par 12 
milj. euro.

Subsidētās darba vietas, 
ilgstošie bezdarbnieki, 

atbalsts soc. 
uzņēmējdarb., veselības 

aprūpes infra.

331

Kopā: 418,5 milj. euro*



29

BUDŽETA IZDEVUMI projektiem - Ikgadējā indikatīvā 

prognoze – budžeta plānos saglabāta nemainīga – sabalansēta , piesardzīga 

turpmākiem gadiem. Vienlaikus projektu iesniedzēji plāno 2 gados (2018.-2019) 

izmantot vairāk par 2 mljrd euro, jeb pusi no ES fondu piešķīruma – nav ticams (līdzšinējā 

pieredze)

Milj. euro

14

127

225

470

600
650

720 724 693 608

210

403

1 011

1 034
927

577
409

226

29

371

770

1 064

957

671

447

295

41

203

0

200

400

600

800

1 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

05.07.2017. vidēja termiņa izdevumu prognoze 2014 - 2020 periodā (Kopā 5 041 milj. euro)

29.08.2017. Iesniedzēju prognozēs balstīta plūsma ar reālistisku noviržu korekciju (Kopā 4 981 milj. euro)

29.08.2017. Iesniedzēju prognozēs balstīta plūsma ar pesimistiski vērtētu risku iestāšanās korekciju (Kopā 4 981 milj. euro)

Budžeta izdevumi līdz 2017.gada 31.augustam, milj. euro



20.09.2017 30

Projektu iesniedzēju prognozes norāda uz divkārt lielāku 

finansējuma izlietojumu tuvākajos divos gados, nekā 

iekļauts vidēja termiņa budžeta prognozēs

366

836

2 178

3 194

3 984
4 468

4 786
5 012 5 041

241

632

1 824

2 741

3 428
3 870

4 159

4 390

185

485

1 316

2 349

3 153

3 700

4 071
4 368

205

643

1 090

1 555

2 038

2 546

3 079

4 418

383

589

1 413

2 463

3 252 3 825

4 232

4 398

05.07.2017. Projektu iesniedzēju budžeta
plūsmas prognoze, kumulatīvi (Izpilde līdz
31.08.2017. - 569,5 milj. euro)
05.07.2017. Projektu iesniedzēju maksājumu
finansējuma saņēmējiem prognoze, kumulatīvi
(Izpilde līdz 31.08.2017. - 419,5 milj. euro)
05.07.2017. Projektu iesniedzēju deklarējamo
izdevumu (N+3) prognoze, kumulatīvi (Izpilde
līdz 31.08.2017. - 294,4 milj. euro)
Deklarējamo izdevumu (N+3) sarkanā līnija,
kumulatīvi

05.07.2017. Projektu iesniedzēju ieņēmumu
prognoze, kumulatīvi (Izpilde līdz 31.08.2017. -
515,9 milj. euro)

Uz projektu iesniedzēju 
31.05.2017. prognozēm 
balstīta finanšu plūsma



20.09.2017 31

Projektu iesniedzēju prognozes paredz 2018.-2019. 

gados izmantot pusi jeb 2 miljardus euro no kopējās ES 

fondu aploksnes 

836

2 178

3 194

3 984

4 468 4 786 5 012

5 041

366 1 436

2 086

2 806

3 530

4 223 4 831

769

1 781

2 814

3 741

4 318
4 727

4 952

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

M
ilj

. e
u

ro

Budžeta izdevumu plūsma, milj. euro

05.07.2017. projekta iesniedzēju prognozes budžeta plūsmai,
kumulatīvi

05.07.2017. vidēja termiņa budžeta plūsmas prognoze,
kumulatīvi

29.08.2017. Iesniedzēju prognozēs balstīta budžeta plūsma ar
reālistisku noviržu korekciju

1 316

2 349

3 153

3 700

4 071 4 368

185
485

883

1 426

2 083

2 776

3 411

4 006

4 418

1 117

2 027

2 922

3 619

4 046 4 378

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

M
ilj

. e
u

ro

EK deklarējamo maksājumu plūsma, milj. euro

05.07.2017. projektu iesniedzēju prognozes deklarējamiem
izdevumiem (N+3), kumulatīvi

05.07.2017. vidēja termiņa deklarējamo izdevumu (N+3)
prognoze, kumulatīvi

29.08.2017. Iesniedzēju prognozēs balstīta plūsma ar
reālistisku noviržu korekciju



20.09.2017 32

Projektu iesniedzēju prognozes paredz 2018.-2019. 

gados izmantot pusi jeb 2 miljardus euro no kopējās ES 

fondu aploksnes 

836

2 178

3 194

3 984

4 468 4 786 5 012

5 041

366 1 436

2 086

2 806

3 530

4 223 4 831

737

1 506

2 571

3 528

4 199
4 645

4 940

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

M
ilj

. e
u

ro

Budžeta izdevumu plūsma, milj. euro

05.07.2017. projekta iesniedzēju prognozes budžeta plūsmai,
kumulatīvi

05.07.2017. vidēja termiņa budžeta plūsmas prognoze,
kumulatīvi

29.08.2017. Iesniedzēju prognozēs balstīta plūsma ar
pesimistiski vērtētu risku iestāšanās korekciju

1 316

2 349

3 153

3 700

4 071 4 368

185
485

883

1 426

2 083

2 776

3 411

4 006

4 418

937

1 814

2 707

3 490

3 940 4 353

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

M
ilj

. e
u

ro

EK deklarējamo maksājumu plūsma, milj. euro

05.07.2017. projektu iesniedzēju prognozes deklarējamiem
izdevumiem (N+3), kumulatīvi

05.07.2017. vidēja termiņa deklarējamo izdevumu (N+3)
prognoze, kumulatīvi

29.08.2017. Iesniedzēju prognozēs balstīta plūsma ar
pesimistiski vērtētu risku iestāšanās korekciju



«N+3» izpildes prognozes – nav risku

uz 2017.gada augusta prognožu pamata

20.09.2017 33



20.09.2017 34

ESF deklarējamo izdevumu prognoze virs minimāli 

nepieciešamā, lai nezaudētu piešķīrumu

36

108

174

242

314

369

428

53

130

238

350

465

544

600

52

119

221

331

451

538

601

14

60

153

265

381

476

552

602

610

0

100

200

300

400

500

600

700

Izpilde līdz
2016.12.31.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
ilj

. e
u
ro

ESF N+3, kumulatīvi

ESF deklarējamo maksājumu sarkanā līnija (N+3) 29.08.2017. ESF izpildes prognoze (reālistikais scenārijs)

29.08.2017. ESF izpildes prognoze (pesimistiskais scenārijs) 15.07.2017. ESF izpildes prognoze



20.09.2017 35

JNI prognoze tikai nedaudz virs minimāli 

nepieciešamā deklarējamo izdevumu apjoma 

2018.gadā

20

44 44 44 44 44 44

58

34

58 58

13

33

46

54

58 58 58 58 58

45

54

0

10

20

30

40

50

60

70

Izpilde līdz
2016.12.31.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
ilj

. e
u
ro

JNI N+3 kumulatīvi

JNI deklarējamo maksājumu sarkanā līnija (N+3) 15.07.2017. JNI izpildes prognoze

29.08.2017. JNI izpildes prognoze (reālistikais scenārijs) 29.08.2017. JNI izpildes prognoze (pesimistiskais scenārijs)



20.09.2017 36

88
300

545

799

1 063

1 361

1 674

2 401

222

655

1 197

1 685

2 009
2 248

2 379

212

514

1 053

1 549

1 916

2 168

2 353

68

226

704

1 319

1 774

2 066
2 261

2 381

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Izpilde līdz
2016.12.31.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
ilj

. e
u
ro

ERAF N+3, kumulatīvi

ERAF deklarējamo maksājumu sarkanā līnija (N+3) 29.08.2017. ERAF izpildes prognoze (reālistikais scenārijs)

29.08.2017. ERAF izpildes prognoze (pesimistiskais scenārijs) 15.07.2017. ERAF izpildes prognoze

ERAF deklarējamo izdevumu prognoze virs minimāli 

nepieciešamā, lai nezaudētu piešķīrumu



20.09.2017 37

61

191

329

472

621

777

941

1 349

166

286

537

829

1 088

1 196
1 341

1 349

165

259

486

768

1 066

1 176

1 340

1 349

91

174

415

718

951

1 112

1 203
1 346

1 349

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Izpilde līdz
2016.12.31.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
ilj

. e
u
ro

KF N+3, kumulatīvi

KF deklarējamo maksājumu sarkanā līnija (N+3) 29.08.2017. KF izpildes prognoze (reālistikais scenārijs)

29.08.2017. KF izpildes prognoze (pesimistiskais scenārijs) 15.07.2017. KF izpildes prognoze

KF deklarējamo izdevumu prognoze virs minimāli 

nepieciešamā, lai nezaudētu piešķīrumu


